1

O Diretor Geral da AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ABAETETUBA, situada à Rodovia
Dr. João Miranda, s/n, Bairro Bosque, CEP 68.440-000, na cidade de Abaetetuba/PA, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a retificação do Edital do Processo Seletivo para Ingresso no 2º
Semestre de 2025, na modalidade de Transferência Externa, conforme segue:

1. Do Prazo de Entrega de Documentos

Onde se lia:

Leia-se:

CRONOGRAMA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Inscrições Início 09/06/2025 até completar o número de vagas disponíveis.

Envio de Documentos Início 09/06/2025 até até completar o número de vagas disponíveis.

Resultado Até 42h após o envio da documentação.

Matrícula Até 2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado.

2. Das Demais Disposições

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas, condições e disposições constantes no edital
original.
A presente retificação passa a integrar o edital original para todos os fins legais e entra em vigor na data
de sua publicação.

Abaetetuba/PA, 18 de julho de 2025.

Prof. Dr. Álvaro José de Almeida Pinto
Diretor Geral

Afya Faculdade de Ciências Médicas de Abaetetuba

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2025.2 - PROCESSO SELETIVO CONTÍNUO DO CURSO
DE MEDICINA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2025.2